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Inventaario  
 

Kaik on mänt. Tai ainakin melkein. Nimittäin ulkomaille, supisuomalaiset tuotteet. Sinne on 

mennyt tai menossa ainakin Turun sinappi, Koskenkorva, Myrna-kahvikalut ja muut 

supisuomalaiset Arabian astiat, aito suomalainen tango ja nyt sitten Valion jäätelöt. Ruotsalaiset 

omivat saunaakin, ja hiihtourheilu on aina ollutkin norjalaista. Nokiaakaan ei voi pitää 

suomalaisena, koska valtaosan siitä ovat jo pitkään omistaneet ulkomaalaiset.  

 

Nyt on aika tehdä inventaario siitä, mikä vielä on suomalaista, jotta tiedämme nousta puolustamaan 

viimeisiä sillanpääasemiamme.  

 

Vaikka paljon elintarvikealan merkkituotteita on jo menetetty, vahvimmillamme olemme edelleen 

ruokapuolella. Luultavasti tämä tilanne säilyykin, sillä lenkkimakkara, mämmi, rössypotut, jankki ja 

kalakukot tuskin ovat ensimmäisinä vaaravyöhykkeessä. Ne eivät kelpaa kenellekään 

ulkomaalaiselle, jotka eivät ole hyvän päälle tottuneet. Ruoista ei siis ensimmäisenä tarvinne kantaa 

huolta.  

 

Myös suomalainen ehdoton high tech -tuote, viinapää, lienee sekä turvassa että turvoksissa ainakin 

toistaiseksi, mikäli alkoholiveroale maltetaan pitää voimassa. On vaikea kuvitella, että ulkomaan 

elävät ihan heti pystyisivät sillä alalla suomalaisten suorituksiin: viideltä saunaan ja kuudelta 

putkaan.  

 

Sama koskenee tervaa, jonka varastamisen vaara oli vielä sata vuotta sitten suurempi kuin nyt. 

Purjelaivojen kadottua tervan vohkimisen uhka on vähentynyt olennaisesti, vaikka nykyisin sitä 

vainoavat EU:n direktiivit, joilla koko ihmeaine yritetään kieltää. Kannattaa siis äänestää EU-

vaaleissa mahdollisimman vilkkaasti, jotta europarlamenttiin saadaan tarpeeksi vakaumuksellisia 

tervan puolustajia.  

 

Suurin vaara kohdistuu luullakseni tällä hetkellä suomalaisiin julkkiksiin. On nähty, että heitä 

viedään maailmalle heti kun silmä välttää. Käytännössä koko jääkiekko- ja 

jalkapallomaajoukkueemme pelaavat jatkuvasti ulkomailla ja jopa rokkarit kelpaavat nykyisin.  

 

Muut poikamme parhaasta päästä muuttavat Monacoon tai Brysseliin ja tyttäremme riistetään 

äitiensä rinnoilta Playboyn keskiaukeamalle. Kimi Räikkönen, Kalle Palander, Paavo Lipponen, 

Linda Lampenius, Susanna Penttilä ja Anneli Jäätteenmäki ja mitä niitä nyt onkaan, lienee jo 

lopullisesti menetetty globalisaatiolle, mutta pitäkäämme kiinni niistä kansallissankareista, joita 

meillä vielä on koskemattomina Suomen luonnossa.  

 

Heistä kiireellisimpiä tapauksia lienevät artisti-kirjailija Matti Nykänen ja hänen ex- tai nyk. 

vaimonsa Mervi. Tunnetun makkarasuvun edustaja Mervi voidaan ehkä rauhoittaa yhtä aikaa 

mustanmakkaran kanssa, mutta Mattia varten tarvittaneen erityisen suojelulaki, Lex Nykänen. 

 

Muita äkkipäätä mieleen tulevia erityissuojelua tarvitsevia kansallisaarteita ovat ainakin 

naistentanssit, sauvakävely ja Tony Halme.  
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